
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 del Reg. Data 18-09-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTO  A  FAVORE DI MINORI PER SERVIZI SCOLA=

STICI. A.S. 2018-2019. ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciotto del mese di settembre alle
ore 11:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 18-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'Assistente Sociale, Dr. Andrea Zamponi della zona
Sociale n. 6- Valnerina- Ufficio di cittadinanza, con relazione
presentata in data 10.09.2018 prot. n. 3514, ha rappresentato la
situazione di grave difficoltà economica del Sig. XX, meglio
identificato nell’appena richiamata relazione, richiedendo a questo
comune la concessione di un contributo economico per il trasporto
scolastico di studente minore;

Viste inoltre le successive note dell’Assistente Sociale, Dr. Andrea
Zamponi entrambe del 14.09.2018 aventi prot. n. 3605 e 3606, con le
quali lo stesso relaziona in merito a ulteriori n. 2 istanze di
richiesta di concessione di un contributo economico per il trasporto
scolastico a favore di n. 2 studenti minori residenti in questo
comune;

Dato atto che tutte le relazioni sopra descritte sono in deroga al
vigente Regolamento per le prestazioni sociali agevolate approvato con
delibera di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

Esaminate attentamente le n. 3 istanze di contributo;

Accertato che trattasi di contributi a favore di minori che
necessitano di frequentare i limitrofi istituti scolastici;

Dato atto che tra i fini istituzionali dei comuni rientra quello di
evitare la dispersione scolastica con un adeguato sostegno che sia
esso culturale, familiare o economico;

RITENUTO di accogliere le n. 3 istanze e di disporre per ognuno, la
concessione di un contributo pari al 30% del costo annuale del
trasporto scolastico in favore dei Sigg. XX, YY e ZZ, meglio
individuati nelle relazioni dell’assistente sociale, in quanto
l'intervento  di questo Comune rappresenta  un  notevole sostegno per
assicurare la frequenza scolastica dei minori interessati;

ATTESO che le informazioni relative alle pratiche inerenti le
prestazioni di cui al presente atto sono soggette a tutela della
riservatezza ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e che pertanto le
motivazioni specifiche in base alle quali si dispone tale intervento
sono esplicitate nelle relazioni dell’assistente sociale agli atti
dell’ufficio ed alle quali si rinvia per quanto previsto dall’art.3,
comma 3, della Legge 241/90;

VISTA la Legge 8.11.2000 n. 328;

VISTA la Legge Regionale 27.01.1997 n. 3, tit. III, art. 13, che
prevede interventi socio-assistenziali di natura solidaristica rivolti
a persone, famiglie e aree sociali svantaggiate, mediante azioni di
supporto integrative ovvero sostitutive di funzioni proprie della rete
sociale primaria;

VISTO  il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento per l’Accesso alle prestazioni sociali
agevolate approvato con delibera di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita’ tecnica e di regolarita’
contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 18-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA

Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai Sigg.1)
XX,  YY e ZZ, meglio individuati nelle n. 3 relazioni di cui in
premessa, un contributo economico pari al 30% del costo annuale
del trasporto scolastico dei n. 3 studenti minori, al fine di
assicurarne la frequenza scolastica.

Di imputare la suddetta somma a carico del Capitolo 1860/3 del2)
Bilancio di Previsione 2018.

Di dare atto che tutte le relazioni sopra descritte sono in3)
deroga al vigente Regolamento per le prestazioni sociali
agevolate approvato con delibera di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

Di demandare al Resp.le dell’Area Amm.va l’adozione degli atti4)
necessari e conseguenti.

Inoltre, successivamente, delibera di rendere il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Roberta Isidori

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 18-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to PAOLA AGABITI              f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 30-10-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    30-10-18 al   14-11-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 450     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4230, in data 30-10-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
10-11-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 18-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


